
KUJCP018JNZ6

Č. smlouvy objednatele: SDL/OREG/027/17/1 číslo smlouvy zhotovitele: 841/TC/17/02

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava komunikací SFDI 2017 - část č. 5 - okres Prachatice"

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále též „smlouva")

I. Smluvní strany 

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
70890650
CZ70890650 „Jsme plátci DPH“
ČSOB, a.s., České Budějovice, č. ú. 199783072/0300 
objednatele jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Mgr. Ivana Stráská, hejtmanka Jihočeského kraje

(dále též „oprávnění zástupci objednatele")

Zhotovitel: STRABAG a.s.
se sídlem: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00
IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
Bankovní spojení: ČSOB a.s.- 112071233/0300
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 
Zastoupená: Ing. Pavel Klas - prokurista

Ing. Lukáš Přibyl - prokurista 
(dále též „oprávnění zástupci zhotovitele")

Smlouva o dílo ze dne 30. 3. 2017 se mění takto:

IV. Cena za dílo

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla nabídkovou cenu jako cenu 
sjednanou, která činí podle nabídkového rozpočtu pro dílo uvedené v čl. II. smlouvy:

Původní znění

celkem bez DPH 25 708 096,27 Kč

DPH 21 % 5 398 700,22Kč

Celkem včetně DPH 31 106 796,49 Kč 

Nové znění

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla nabídkovou cenu jako cenu 
sjednanou, která činí podle nabídkového rozpočtu pro dílo v čl. II. smlouvy:

Změnový list č. 1

• Oprava silnice 111/14514 Stachy - Zadov a lll/14516a Zadov

Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Osoby oprávněné za

*KUJCP018JNZ6*



Celkem bez DPH......................... -7 774,57 Kč
DPH 21%..................................... 1 632,66 Kč
Celkem včetně DPH.....................9 407,23 Kč

Celkem bez DPH .................25 700 321,70 Kč

DPH 21%............................... 5 397 067,56 Kč

Celkem včetně DPH...,,,........ 31 097 389,26 Kč

Smluvní strany se vzájemně dohodly na znění tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo v celém
rozsahu.

Ostatní ustanovení základní Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají
v platnosti v původním znění beze změny.

Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv způsobem
umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že dodatek neobsahuje údaje, které tvoří
předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Dodatek se vyhotovuje v 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Jihočeského kraje dne 25. 5. 2017 č.
usnesení 536/2017/RK-16.

V Českých Budějovicích dne 3 0 -06* 2017 V Praze dne 2 6 -06- 2017

za objednatele: za zhotovitele:

Mgr. Ivana Stráská /jcji-
hejtmanka Jihočeského kpájS v \

í<.v' '

STRABAG a.s.
Ing. Pavel Klas
prokurista

I RABAG a.s.
íbq/01, 160 00 Praha 6

(35)

STRABAG a.s.
Ing. Lukáš Přibyl
prokurista

Příloha: Změnový list



Ministerstvo dopravy

Státní fond dopravní 
infrastruktury

Akce je financována/spolufinancována z prostfedků Státního fondu dopravní infrastruktury

Změnový list 1 - část 1

Popis a zdůvodnění změn po jednotlivých položkách k oceněnému výkazu výměr SoD

Název projektu: Oprava komunikací SFDI 2017 - část S - okres Prachatice [Registrační číslo projektu:

Číslo a název smlouvy: SDL/QREG/027/17

Číslo a název objektu: Oprava silnice 111/14514 Stachy-Zadov a lll/14516a Zadov

poř. č. 
položky

datum vzniku 
změny

kód položky popis položky specifikace změny * zdůvodnění změny * vyjádření OKP/OKČ

101 - Oprava silníce 111/14514 staničenf 0,000 -1,420 km

006 89921

VÝŠKOVÁ OPRAVA
POKLOPŮ vícepráce

po vypracování zadání byla 
Obcí Stachy provedena 

veřejná kanalizace

001 113726
FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK
ASF.,ODVOZ DO 12 KM

vícepráce
sanace lokálních poruch v 

krajích vozovky ( délka 320 m 
, šířka 2 m, tl. 5 cm)

002 572213
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z
EMULZE DO 0,5 KG/M2 vícepráce

sanace lokálních poruch v 
krajích vozovky ( délka 320 m 

, šířka 2 m)

003 577411

VRSTVY PRO OBNOVU A 
OPRAVY Z ASF BETONU
ACO ,ACL PRŮM. TL. 40MM

vícepráce
sanace lokálních poruch v 

krajích vozovky ( délka 320 m 
, šířka 2 m, tl. 5 cm)

57475

VOZOVKOVÉ VYZTUZNÉ
VRSTVY Z GEOMŘIŽOVINY vícepráce

sanace lokálních poruch v 
krajích vozovky ( délka 320 m 

, šířka 2 m)

111 - Oprava silnice 111/14414 staničeni 4,465 - 5,284 km (5,185 km

001 113726
FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK
ASF.,ODVOZ DO 12 KM

méněpráce zkrácení úseku oproti zadání

002 572213
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z
EMULZE DO 0.5KG/M2 méněpráce zkrácení úseku oproti zadání

003 577411

VRSTVY PRO OBNOVU A 
OPRAVY Z ASF BETONU
ACO ,ACL PRŮM. TL. 40MM

méněpráce zkrácení úseku oproti zadání

004 572213
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z 
EMULZE DO 0.5KG/M2

ménepráce zkrácení úseku oproti zadání

005 574A33

ASFALT.BETON PRO 
OBRUSNÉ VRSTVY ACO 
11TL.40 MM

ménepráce zkrácení úseku oproti zadání

006 915111C

VODOR.DOPRAVNl ZNAČENI
- VOD.ČÁRA 125 MM S BAL. 
ZŘÍZENÍ

méněpráce zkrácení úseku oproti zadání

* může být doloženo na samostatném listu

strana 1/2

Zdůvodnění víceprací a méněprací

Více práce:

V roce 2017 byla Obcí Stachy zahájena výstavba obecní kanalizace , která je částečné umístěna v silnici 111/14514, 
na kterou bylo v roce 2016 provedeno zadání na opravu . V tomto zadání nebyla tato stavba kanalizace zohledněna a 
v úseku SO 101 je nutné navíc v rámci opravy silnice 111/14514 výškově upravit 18 ks kanalizčních šachet.



Nově provedená obecní kanalizace v úseku SO 101 s 18 ks nových kanalizačních šachet, které nebyly zahrnuty 
v původním rozpočtu opravy silnice 111/14514 .

Z důvodu vzniku lokálních poruch v krajích vozovky vlivem najíždění těžkých vozidel na okraje vozovky při vyhýbání 
vozidel je nutné provést lokální sanace v podkladní asfaltové vrstvě . V úseku SO 101 bude ve vybraných místech 
v celkové délce 320 m provedeno navíc lokální odfrézování podkladní vrstvy v šířce 2 m do hloubky 50 mm.
Následné bude proveden spojovací postřik , výsprava asfaltovou směsí ACL 16 + prům.tl. 50 mm a položení 
výztužné geomřížoviny ze splétaných skelných vláken , samolepící s oky min. 25 x 25 mm s pevností 100 kN/m.
Pak bude provedena původně navržená technologie (vyrovnávací vrstva + obrusná vrstva včetně spojovacích postřiků)

Utržený okraj vozovky a podélné trhliny



Projetý okraj vozovky se síťovými trhlinami

Méněpráce:
Poslední úsek silnice 111/14514 SO 111 byl doměřen dle starého staničení v silniční mapě. Zde bylo uvedeno 5,284 km. 
Dle nového staničení je toto staničení již opraveno na 5,185 km. Stavební objekt SO 111 je tedy zkrácen o 99 m a 
celková délka stavby bude o tuto vzdálenost kratší.

Nové staničení



Ministerstvo dopravy

Státní fond dopravní
infrastruktury

Akce je financována/spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury

Změnový list 1 - část 2

Soupis změn k oceněnému výkazu výměr - příloha SoD

Název projektu: Oprava komunikací SFDI2017 - část 5 - okres Prachatice Registrační čislo projektu:
Číslo a název smlouvy: SDL/OREG/027/17

Číslo a název ob ektu: Oprava silnice 111/14514 Stachv- Zádová lll/14516a Zadov

poř.
číslo
pol.

datum
vzniku
změny

číslo strany ve
stavebním deníku,
kde je změna
zanesena

popis a kód položky
měrná
jedn.

množství ve
smlouvě

množství po
změně

rozdíl
množství

cena/ měr.
jednotku
Kč

celk.cena ve
smlouvě
Kč

celk.cena po
změně Kč

rozdíl celk.
ceny Kč

101 - Oprava silnice 111/14514 staničení 0,000 -1,420 km

6 89921 Výšková úprava poklopů ks 2,00 20,00 18,00 1 832,00 3 664,00 36 640,00 32 976,00

1 113726 Frézování voz.asf.,odvoz do 12 km m3 0,000 32,000 32,000 522,310 0,000 16 713,920 16 713,92

2 572213 Spoj. postřik z emulze do 0,5kg/m2 m2 0,00 640,00 640,000 8,200 0,000 5 248,000 5 248,00

3 577411 Vrstvy pro obnovu a oprav.ACO.ACL t 0,00 76,80 76,800 1 168,690 0,000 89 755,392 89 755,39

57475 Vozovkové výztužné vrst.z geomříže m2 0,00 640,00 640,000 88,660 0,000 56 742,400 56 742,40

201 435,71

111-Opravasilnice 111/14414staničení4,465 - 5,284 km (5,185km)

1 113726 Frézování voz.asf. .odvoz do 12 km m3 476,736 422,880 -53,856 522,310 249 003,980 220 874,453 -28 129,53

2 572213 Spoj. postřik z emulze do 0,5kg/m2 m2 5 959,20 5 286,00 -673,200 8,200 48 865,440 43 345,200 -5 520,24

3 577411 Vrstvy pro obnovu a oprav.ACO.ACL t 572,08 507,456 -64,627 1 168,690 668 587,681 593 058,753 -75 528,93

4 572213 Spoj. postřik z emulze do 0,5kg/m2 m2 5 959,20 5 286,00 -673,200 8,200 48 865,440 43 345,200 -5 520,24

5 574A33 Asf.beton obrus. ACO 111.40 mm m2 5 959,20 5 286,00 -673,20 137,45 819 092,04 726 560,70 -92 531,34

4 915111C VDZ barva čára tl 125mm m 1 638,00 1 440,00 -198,00 10,00 16 380,00 14 400,00 -1 980,00

-209 210,28

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: -7 774,56

Zhotovitel/dodavatel:
jméno podpis ^ /p datum

STRABAG a.s.
_ 1 5 -05- 2017

Schválil:
Inženýr stavby/TDI

Ing.Jifí Růžička 1c -nc- 20&ráví
projektanťAD

- -----------

■

zadavatel/objednatel /' a

Jihočeský kraj U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
1 5 -05- 201/

Hlavni finanční manažer OKP/OKČ: podpis: datum:

Schválil: podpis: datum:

závod PRACHATICE
] [ernovická 918, 383 11 Prachatice
f )Q: 709 71 641 DIČ: CZ70971641



: ííí)wAG

' -n,TRABAtStfT^^
N)A rifilIL

i'i6>

mí'?-'


